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  Brylleborgeren  

10 års jubilæum  
Brylleborgeren inviterer til reception 

fredag den 12. august 2022
kl. 16.00 - 18.00 

i Brylle Fritidscenter
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Det er ikke uden en vis stolthed i redaktionen, at BrylleBorgeren nu 
kan fejre 10 års jubilæum. 
 
Ideen om et lokalblad blev født for godt 10 år siden, på initiativ af Ole 
Sand der på ihærdig vis fik overbevist Viceinspektør Eigil Kristensen 
på Brylle skole og formand for Brylle Beboerforening Tommy Dalgaard 
om at Brylle måtte have sit eget lokalblad der skulle bringe lokale 
historier og informere fra foreningslivet i Brylle. 
 
Resultatet af en brainstorming mellem os 3 i arbejdsgruppen, blev 
en arbejdsskitse til et lokalblad, der tog udgangspunkt i at indlemme 
alle foreningernes egne små udgivelser, samt det største blad, der 
var boldklubbens og som var startet af Betty og Arne tilbage i 1978. 
Skitsen indeholdt forslag til redaktion, økonomi, ejerkreds, bestyrelse, 
vedtægter og selvfølgelig bladets primære funktion, at skrive om det 
lokale kultur- og sportsliv. 
 
Foreningerne i byen blev inviteret til møde i Fritidscentret og blev der 
overbevist om at investere tid og penge i projektet. Det blev besluttet 
at prøve at udgive et blad. Det skulle efterfølgende evalueres og fik 
bladet ”thumbs up” skulle vi fortsætte og indkalde til en stiftende 
generalforsamling.  
 
Første udgave i august 2012 blev en stor succes og i foråret 2013 
blev Brylleborgeren officielt stiftet som en forening, ejet i fællesskab af 
Boldklubben, Gymnastikforeningen, Menighedsrådet, Fritidscentret, 
Landsbyordningen og Beboerforeningen, senere er Brylle private 
børnehave også kommet med.   
 
Bortset fra tryk og layout er bladet udelukkende baseret på frivillig 
arbejdskraft, og det gælder alt fra redaktion, økonomi til indsamling  
af stof og omdeling. 
 
Siden starten er der skiftet lidt ud i redaktionen, men fra den 
nuværende skal der lyde en stor tak til Eigil Kristensen, Ole Sand, 
Mogens og Annette Tøttrup som alle har ydet en stor indsats for 
bladet. Vi sender også med taknemmelighed en varm tanke til vores 
tidligere Layouter, nu desværre afdøde Judith Freltoft, der var en stor 
gevinst for bladet. 
 
Og så skal der lyde en kæmpe tak til alle ildsjælene i byen der husker 
at sende indlæg inden deadline, og som altid bidrager med spæn-
dende historier og billeder. Uden jer intet blad.  
 
På vegne af Redaktionen 
Tommy Dalgaard

 
Brylleborgeren 10 års jubilæum
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Billede af redaktionen 
Redaktion: Redaktør Betty Nielsen, Kasserer Maud Hansen, Assistent 
Tommy Dalgaard og Layouter Anne Vibskov. Derudover Ole Sand, 
Eigil Kristensen og Mogens og Annette Tøttrup, samt Judith Freltoft. 
 
Der er reception i Brylle Fritidscenter, Tobovej 30,  
fredag den 12.august mellem kl. 16.00 & 18:00.  
 
Redaktionens historik.  
Mogens var redaktør på 1. blad i august 2012 til 3. udgivelse i marts 
2013. Herefter overtog Eigil posten frem til august 2018 hvor Betty 
tog over og siden har været redaktør.  
 
Judiths sidste blad som layouter var udgivelsen juni 2018 hvorefter at 
Anne Vibskov har været vores faste Layouter 
 
Betty og Tommy har været med i redaktionen fra start og Maud har 
på fornemt vis passet kassererjobbet siden marts 2013. 
 
 
Livets gang i Brylle: 
 
Redaktionen besluttede i forbindelse med forberedelse af jubilæums-
bladet at lave en serie billeder af ”Livets gang i Brylle”.  Billederne 
skulle illustrere en rundtur og et udsnit af livet i Brylle.  
 
Nærmere bestemt var ideen at vise lidt af livet i de lokale institutioner 
og i nogle få af virksomhederne. Vi tænkte også at bygninger og na-
turen omkring Brylle kunne være interessant at få med, og selvfølgelig 
skulle der også nogle af byens borgere med.  
 
Vi ville gerne have haft meget mere med. Specielt ville vi som aner-
kendelse, også gerne have vist den store indsats de mange frivillige 
yder for sports-, kultur- og foreningslivet i Brylle. Men hvordan gør 
man lige det?  
Men husk, at når I læser de andre udgaver af BrylleBorgeren og ser 
indlæg og historier fra foreningernes arbejde, så er det alt sammen et 
resultat af de frivilliges indsats.  
Men selv om vi har måtte begrænse os, så synes vi at det er lykkedes 
at vise Brylle som et fantastisk sted. 
Her er en lille by som er i rivende udvikling, hvor nye boliger skyder 
op, virksomheder gror og nye kommer til, institutionerne der alle lever 
og er i rigtig god udvikling, og så har vi naturen med vandskoven og 
de mange naturstier helt tæt på byen, hvor vi alle kan bevæge os og 
ånde frit.  
 
Vi håber at I vil glæde jer over billederne og vi siger mange tak til alle 
medvirkende på billederne og fra Redaktionen en specielt stor tak til  
fotograf Ole Friis som har taget de fantastiske billeder.  
 
 
På vegne af Redaktionen Tommy Dalgaard.  



BrylleBorgeren har været en tur rundt og besøge Landsbyornin-
gen i Brylle hvor vi alle steder blev rigtigt godt modtaget og ved 
selvsyn kunne opleve det gode miljø og en rar atmosfære. 

Landsbyordningen består af Brylle Skole og Agerholm gårdbørne-
have og Agerholm vuggestue og har Betina Bek Faaborg som 
landsbyordningsleder og skoleleder, og Dorrit Åskov Arnecke som 
leder af Gårdbørnehave og Vuggestue.

Brylle Skole har ca. 160 elever på 0 til og med 6 klassetrin og 
klasserne har mellem 18 og 27 elever. Der er ca. 23 ansatte, 
primært lærer og pædagoger

  Livets gang i Brylle - Landsbyordningen - Brylle Skole
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  Landsbyordningen - Brylle Skole

I frikvarteret hygger børnene  
sig på legepladsen. 
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  Landsbyordningen - Brylle Skole

Assens musikskole under- 
viser fast på skolen og her  
er det 4. kl. der øver et styk- 
ke musik de skal opføre for  
resten af skolen.   
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  Landsbyordningen - Brylle Skole
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  Landsbyordningen - Brylle Skole

Rasmus Laursen som er Brylle Skoles 
faste ”skoleonkel” hyggelæser sammen med 
Frederik-Elias ved den gamle skolepult.

Ditte Christensen har time med 0. klasse  
og bruger også hygge-reolen på gangen til  
at læse med børnene.
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  Landsbyordningen - Brylle Skole
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  Landsbyordningen - Agerholm Gårdbørnehave

Børnehaven:

Alle, store som små, ser ud til at nyde det 
gode vejr og livet i børnehaven, hvor der 
både bliver hygget og arbejdet med vedlige-
hold og indlæring i løbet af dagen.

Da BrylleBorgeren var forbi rendte både 
høns og rollinger i skøn samhørighed under 
åben himmel og bålstedet var stadig varmt 
efter at æggene var slået ud og endt på 
panden til en omelet. Efter frokosten hakker 
hønsene efter rester og tabte godbidder på 
jorden.

Samtidig er håndværkerne og servicemed-	
arbejder Stefan i gang med at vedligeholde 	
gården, og ungerne 	holder godt øje med at 	
arbejdet bliver lavet ordentligt.  
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  Landsbyordningen - Agerholm Gårdbørnehave

Agerholm Gårdbørnehave har ca. 31 børn og  6 faste pædagoger plus pædagoghjælpere og vikarer. 
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  Landsbyordningen - Agerholm vuggestue

Vuggestuen:

Pædagogerne hygger med  
børnene og mens vi var  
forbi var der også lige et  
par poder der var blevet  
lidt trætte og skulle puttes  
til en lur.  

Agerholm Vuggestue har  
ca. 19 børn tilknyttet og  
der er 6 pædagoger, hjælp- 
ere og assistenter ansat.  
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  Landsbyordningen - Agerholm vuggestue
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  Livets gang i Brylle - Rytterskolen og Lokalhistorisk Forening

På den 300 år gamle og velbevarede Rytterskole i Brylle mødte 
vi formanden for Lokalhistorisk forening Bjarne Christensen og 
bestyrelsesmedlem Carsten Madsen og som var i gang med arbejdet 
med at indsamle, registrere og opbevare lokalhistorisk materiale for 
Lokalhistorisk Arkiv for Tommerup som dækker Broholm, Brylle, 
Tommerup og Verninge. 
Foreningen Rytterskolen venner gør et stort arbejde med at vedlige-
holde og passe skolen der bruges af mange små foreninger i byen til 
bl.a. foredrag, møder og kulturelle arrangementer og er hele sognets 
mødested og kulturhus.
Den 28. marts 1721 underskrev kongen, Frederik den 4. loven om 
rytterskolerne, en lov som blev en milepæl i dansk skolehistorie. 
På Fyn blev der opført 20 skoler, bl.a. i Tommerup, Verninge og i 
Brylle.
Rytterskolen i Brylle var den allersidste, der var i brug som skole, 
helt til januar 1963, hvor Brylle ny skole blev taget i brug. 
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  Livets gang i Brylle - Kvindeegens forening

Ann-Alicia Ilskov og Louise Skytte er drivkraften bag Kvindeegens Forening der fortsat  
arbejder med at skaffe flere sponsorer til at få udbygget lyset på kvindeegen. De kom lige  
forbi Kvindeegen og fortalte lidt om indsamlingen, så lyset igen kan blive tændt når vi  
rammer den mørke tid på året. 

Man kan støtte på Mobilepay 2381MU eller bankoverførsel til  
reg. nr. 6880 konto nr. 1113884
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  Livets gang i Brylle - Brylle Private Børnehave

Brylle private børnehave er startet i 2014 og har nor- 
mering til ca. 42 børn og har 3 pædagoger og 3 pæda-
goghjælpere ansat og Mette Weiss Andersen som daglig  
leder og pædagog. Børnene er inddelt på 3 stuer efter  
alderstrin. 
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  Brylle Private Børnehave

Da Brylleborgeren var forbi var der godt gang i den alle 
steder og Køkkenmedarbejder Sandie der sørger for madord-
ningen, var i fuld sving med at tilberede en lækker frokost 
til kl. 9:00 og lidt til eftermiddagen kl. 13:30   
Pædagog Jonas og Elvira hygger ved bordet, og Frida og 
Mynte er kommet højt til vejrs i køkkenet hos Anders And 
og ser lidt benovet ud over fotografen, mens Mette holder øje 
med tingene.  Efter frokosten er det legetid udenfor.
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Uddeler Jan Pedersen, souschef Ronni Madsen samt medarbejder Lotte Sørensen tager sig godt af kunderne i Dagli´Brugsen hvor både 
humør og service altid er helt i top. 

På billederne er det Jan der fylder op i køledisken, og Anne der ved selvsyn oplever det gode humør med Lotte ved kassen. Ronni der lige 
sidder ved computeren i ”fællesskabet” sammen med Lottes datter der var med mor på arbejde og Ronni fortæller os lidt om baggrunden for 
Brugsforeningen og fællesskabet. Kort efter billederne var taget drog Ronni videre til sit nye job som uddeler i Dagli´Brugsen i Nr. Broby.  

Historien om Coop starter helt tilbage i 1866, da pastor Hans Chr. Sonne og en kreds af Thisted-borgere stifter Danmarks første levedygtige 
brugsforening. Idéen var dengang - som den er i dag - at forbrugere, der indgår i et fællesskab, får bedre og billigere varer. 

  Livets gang i Brylle - Dagli’ Brugsen Brylle
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  Livets gang i Brylle - Kirken og sognehuset

Her mødte Brylle- Borgeren graver  Flemming Nielsen  som var i gang med  støvsugeren og en  travl weekend med  både dåb og konfirmation.
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  Livets gang i Brylle - Brylle Vandværk

Formand Paw Pedersen åbnede døren til vandværket, så vi lige kunne få et blik  
på hvor vandet kommer fra når vi lørdag morgen står under bruseren og får 
søvnen skyllet ud af øjnene. Han fortæller at de 4 boringer giver rent vand til  
os alle i byen, og selv om strømmen skulle gå, så sørger nødgeneratoren for at  
vi alligevel får vand i hanerne.   

Lørdag formiddag da vi var forbi blev der pumpet ca. 24 kubikmeter i timen  
ud til Brylleborgerne. Træskoene står klar til at bruge når man overtræder den 
gule linje og går ind i den rene Zone.
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Brylle Auto - Kent Højmark inviterede  
indenfor i Brylle Auto hvor vi fik taget et 
billede af ham og alle mekanikerne, samtidig 
fik vi lige demonstreret af Jacob hvordan 
man sætter nye sommerdæk på de flotte  
21” fælge.

  Livets gang i Brylle - Brylle Auto

21



Grundejerforeningen i Krybilyparken der 
står for legepladsen og deres grønne om- 
råde, havde på denne solskinsdag arrangeret 
fælles arbejdsdag, og der var godt gang i 
både stort og småt maskineri og værktøj.  

  Livets gang i Brylle - Krybilyparken
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Formand for grundejerforeningen Jens 
Jensen fortæller at de holder arbejdsdag 2 
gange årligt og på denne dag var der 20 
m/k høj mødt op. Der blev også pyntet med 
blomster i gult og blåt med en venlig hilsen 
til Ukraine. 

  Krybilyparken Legeplads grundejerforening
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  Livets gang i Brylle - Brylle Bryghus
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Brylle Bryghus - Vesterlaugsvej 23  

Marie og Brian bød BrylleBorgeren indenfor 
og viste stolt deres lokale bryggeri frem og 
præsenterer os for både spændende øl og det 
flotte logo som er inspireret af et solitært 
træ der står på marken ved deres bryggeri. 

  Brylle Bryghus
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  Livets gang i Brylle

Lidt billeder fra Brylle og naturen omkring 
på en solskinsrig lørdag formiddag hvor alt 
ånder fred og idyl. 
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På Det grønne om- 
råde er Louise og 
Nikolaj fra Terne- 
vej lige ude og lufte 
Luna som ser ud  
til at nyde det.

  Livets gang i Brylle
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  Livets gang i Brylle
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  Livets gang i Brylle
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  Livets gang i Brylle

Erling der har boet mere end 60 år i Brylle 
fortæller at han kan huske tilbage fra den- 
gang før der var asfalt på vejene i Brylle  
og der var heller ingen husnumre på 
husene, så postbuddet skulle, på enten navn 
eller stilling, vide hvem der boede i husene. 

Else og Erling på Toftevej nr. 15 er i haven 
og skuffe lidt ukrudt da vi kommer forbi 
og vi får en hyggelig snak.  
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  Livets gang i Brylle
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  Livets gang i Brylle

På sportspladsen ved fritidscenteret og hallen 
mødte vi Oliver, Simon, Matias og Aksel som 
hyggede sig med at køre på baghjulet.
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  Livets gang i Brylle

I vandskoven mødte vi også Vagn der fodrer det skotske høj-
landskvæg som er en kødkvægsrace. Racens kendetegn er store 
horn og lang pels. Kvæget anvendes flere steder i Danmark  
til naturpleje og nogen vil nok spørge! Er skotsk højlandskvæg 
farlige? Og svaret er altid: “Nej - det er de ikke!”  
Dyrene bruger næsten udelukkende hornene til at klø sig med.Man skal dog lige være opmærksom på, at dyrene ikke kan  

bøje eller folde hornene sammen. 
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  Livets gang i Brylle

Meriam og veninden  
Josefine er ude og  
lufte kaninen på  
græsset ved Brugsen 
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  Livets gang i Brylle
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  Livets gang i Brylle

De 3 ryttere på tur er Pia Thinesen på den 
røde hest, Blossi og Vibeke Freytag på den 
sorte hest Feggie og så er det Maud Hansen 
på den brune hest Nökkvi og de nyder 
alle de dejlige stier og naturen i Brylle 
Vandskov.
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  Livets gang i Brylle
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  Livets gang i Brylle
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  Livets gang i Brylle
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